
přfi$c
Smlouva o výpůjčce

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. Občanského zákoníku mezi:

1. městem Žďár nad Sázavou, se sídlem Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, IČO
00295841, DIČ CZ00295841, zastoupené starostou Ing. Martinem Mrkosem, ACCA adresa
pro doručování písemností: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
(dále jen půjčitel) na straně jedné

a

2. Mateřskou školou Žďár nad Sázavou, příspěvkovou organizací , se sídlem Okružní
729/73, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 71001565, zastoupenou
ředitelkou Mgr. Ivetou Klusákovou,(dále jen vypůjčitel) na straně druhé

I.

Půjčitel je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást
této smlouvy o výpůjčce (dále jen movité věci).

II.

Půjčitel dočasně pro svou činnost tyto movité věci nepotřebuje a přenechává je vypůjčiteli
pro potřeby plnění úkolů příspěvkové organizace.
Vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčené movité věci řádně a v souladu s účelem, který byl
výše dohodnut. Je povinen je chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.
Vypůjčitel se zavazuje provádět údržbu a opravy movité věci na vlastní náklady.
Vypůjčitel není oprávněn přenechat movité věci k užívání jinému. Po skončení platnosti této
smlouvy je vypůjčitel povinen movité věci vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém je převzal
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy může být ukončena
dohodou smluvních stran nebo výpovědí s tím, že výpovědní lhůta je jednoměsíční a začíná
běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi.
Veškerá podání se považují za doručená, byla-li zaslána do datové schránky adresáta.
Písemné vyhotovení výpovědi lze též doručit osobně.

IV.

Ostatní poměry, touto smlouvou neupravené, se řídí platnými, obecně závaznými právními
předpisy.

V

přfi$c

Smlouva o výpůjčce
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. Občanského zákoníku mezi:

1. městem Žďár nad Sázavou, se sídlem Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, IČO 
00295841, DIČ CZ00295841, zastoupené starostou Ing. Martinem Mrkosem, ACCA adresa 
pro doručování písemností: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
(dále jen půjčitel) na straně jedné

a

2. Mateřskou školou Žďár nad Sázavou, příspěvkovou organizací , se sídlem Okružní 
729/73, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 71001565, zastoupenou 
ředitelkou Mgr. Ivetou Klusákovou,(dále jen vypůjčitel) na straně druhé

I.

Půjčitel je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy o výpůjčce (dále jen movité věci).

II.

Půjčitel dočasně pro svou činnost tyto movité věci nepotřebuje a přenechává je vypůjčiteli 
pro potřeby plnění úkolů příspěvkové organizace.
Vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčené movité věci řádně a v souladu s účelem, který byl 
výše dohodnut. Je povinen je chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.
Vypůjčitel se zavazuje provádět údržbu a opravy movité věci na vlastní náklady.
Vypůjčitel není oprávněn přenechat movité věci k užívání jinému. Po skončení platnosti této 
smlouvy je vypůjčitel povinen movité věci vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém je převzal 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy může být ukončena 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí s tím, že výpovědní lhůta je jednoměsíční a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi.
Veškerá podání se považují za doručená, byla-li zaslána do datové schránky adresáta. 
Písemné vyhotovení výpovědi lze též doručit osobně.

IV.

Ostatní poměry, touto smlouvou neupravené, se řídí platnými, obecně závaznými právními 
předpisy.

V



\

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede půjčitel.

VII.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno
vyhotovení. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Žďár nad Sázavou dne
20.11.2023 usnesením č.j.: 2273/2023/OP/RM.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 30. 11 2023

Ing. Martin Mrkos, ACCA Mgr. Iveta Klusáková
starosta města ředitelka



Příloha č. 1

Soupis movitých věcí - výpůjčka
Inventární Počet
číslo Popis objektu Datum nabytí kusů Pořizovací cena

12. MŠ - jednosměrná světelná závora vč.
M002264 dorozumívacího zařízení 01.10.2016 1 210 284,67

4. MŠ Brodská, ZR 3 - Elektrické multifunkční zařízení
M006740 s automatickým zdvihem košů 14.07.2021 1 596 450,26
M006749 7. MŠ - vzduchotechnika v místnosti pro mytí nádobí 22.07.2021 1 153 746,23
102/0/341 10.MŠ Santiniho - Zabezpečovací systém 21.01.2009 1 66 772,60
M008881 4. MŠ Brodská - docházkový systém 13.09.2023 1 99 219,99
M003940 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00
M003941 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00
M003942 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00
M003943 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00

8. MŠ - přírodní zahrada - lavička bez područek a
M005196 opěrky 31.12.2019 1 4 840,00

8. MŠ - přírodní zahrada - lavička bez područek a
M005197 opěrky 31.12.2019 1 4 840,00
M005198 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule na malování 31.12.2019 1 12 100,00
M005199 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule na malování 31.12.2019 1 12 100,00
M005200 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule interaktivní 31.12.2019 1 12 100,00
M005201 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule ve dřevěném rámu 31.12.2019 1 24 200,00
M005202 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule ve dřevěném rámu 31.12.2019 1 24 200,00
M005203 8. MŠ - přírodní zahrada - domeček na schovávání 31.12.2019 1 24 200,00
M005204 8. MŠ - přírodní zahrada - domeček na schovávání 31.12.2019 1 24 200,00

Příloha č. 1

Soupis movitých věcí - výpůjčka

Inventární
číslo Popis objektu Datum nabytí

Počet
kusů Pořizovací cena

M002264

12. MŠ - jednosměrná světelná závora vč. 

dorozumívacího zařízení 01.10.2016 1 210 284,67

M006740
4. MŠ Brodská, ZR 3 - Elektrické multifunkční zařízení 
s automatickým zdvihem košů 14.07.2021 1 596 450,26

M006749 7. MŠ - vzduchotechnika v místnosti pro mytí nádobí 22.07.2021 1 153 746,23

102/0/341 10.MŠ Santiniho - Zabezpečovací systém 21.01.2009 1 66 772,60

M008881 4. MŠ Brodská - docházkový systém 13.09.2023 1 99 219,99

M003940 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00

M003941 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00

M003942 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00

M003943 6. MŠ ul. Vančurova - Lavička přenosná - hřiště 10.09.2018 1 8 500,00

M005196

8. MŠ - přírodní zahrada - lavička bez područek a 

opěrky 31.12.2019 1 4 840,00

M005197

8. MŠ - přírodní zahrada - lavička bez područek a 

opěrky 31.12.2019 1 4 840,00

M005198 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule na malování 31.12.2019 1 12 100,00

M005199 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule na malování 31.12.2019 1 12 100,00

M005200 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule interaktivní 31.12.2019 1 12 100,00

M005201 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule ve dřevěném rámu 31.12.2019 1 24 200,00

M005202 8. MŠ - přírodní zahrada - tabule ve dřevěném rámu 31.12.2019 1 24 200,00

M005203 8. MŠ - přírodní zahrada - domeček na schovávání 31.12.2019 1 24 200,00

M005204 8. MŠ - přírodní zahrada - domeček na schovávání 31.12.2019 1 24 200,00


